

**Protokół z posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**z dnia 17 kwietnia 2012 r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Komisji radny Sławomir Urbaniak. Przywitał radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz gości.

**Obecni byli:**

Sławomir Urbaniak

Jarosław Bytniewski

Aleksandra Wojciechowska

Katarzyna Zaradzka

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Radzińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

**Porządek obrad:**

1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie.
2. Sprawy bieżące.

**Ad.1**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie pani Mirosława Radzińska, przedstawiła informację na temat działalności OPS-u. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Po przedstawieniu sprawozdania, radni rozpoczęli dyskusję na temat działań podejmowanych przez OPS, sposobach ich finansowania i osobach, które korzystają z programów pomocowych. Ponadto członkowie komisji otrzymali materiał obejmujący ocenę zasobów pomocy społecznej.

Radny Urbaniak zapytał co ma na celu sporządzanie takiego zestawienia, które przedstawiła pani kierownik? Pani Kierownik odpowiedziała, że chodzi tutaj przede wszystkim o rozpoznanie, ilość funduszy potrzebnych na OPS, które powinny znaleźć się w budżecie na kolejny rok. Pani Radzimska dodała, że od 4 lat OPS w Kleszczewie jest na tym samym poziomie finansowania.

Radny Bytniewski zapytał o wskaźnik bezrobocia, bowiem widać znaczny wzrost od roku 2009 do prognozowanego wskaźnika w 2012 roku, jaki jest przedział wiekowy bezrobotnych? Pani Radzimska udzieliła odpowiedzi, iż przedział jest bardzo zróżnicowany, ale zauważamy, że więcej jest młodych ludzi pomimo ogólnie przyjętej zasady, że starszym ludziom trudniej jest znaleźć zatrudnienie.

Radny Urbaniak pytał czy zmieniły się kryteria przyznawania pomocy finansowej? Pani kierownik OPS odpowiedziała, że kryteria pozostały bez zmian.

Radny Drzewiecki z kolei pytał czy w sprawozdaniu ujęte są rzeczywiste informacje na temat Gminy? Chodzi o liczby, ilość osób. Pani Radzimska poinformowała, że dane pochodzą ze spisu powszechnego z 2002 roku, bowiem analiza tego typu musi posiadać konkretne wskaźniki, które obrazują stan Gminy w liczbach, niestety z najnowszego spisu powszechnego nie mam jeszcze danych.

Pani Sekretarz poinformowała, że jej zdaniem opieranie się na danych ze spisu 2002r. nie oddaje rzeczywistej sytuacji, jej zdaniem sytuacja w ciągu ostatnich 10 lat w gminie uległa zmianie, gmina nie dysponuje wynikami z przeprowadzonego spisu w 2011r., wiadomo, że spis w 2002 roku był bardzo szczegółowy. Radna Wojciechowska zapytała kto został asystentem rodziny?

Pani Radzimska poinformowała, że na to stanowisko zatrudniona została pani Katarzyna Mąderek, pracuje na umowę zlecenie.

Radny Urbaniak z kolei pytał, kto pisał cały program „Nie bój się, nie lękaj, wypłynij na głębie”. Pani kierownik udzieliła odpowiedzi, że pracownicy OPS w Kleszczewie.

Radny Urbaniak stwierdził, że według niego ten program jest wysoce kontrowersyjny, bowiem on osobiście zna osoby, które stać na zbytki, a korzystają z tego programu i pobierają fundusze.

Radny Drzewiecki dodał, że w każdym z programów pomocowych występuje możliwość korzystania przez osoby, które podają nieprawdziwe dane. Pani Sekretarz stwierdziła, iż pozyskanie dodatkowych środków finansowych przez OPS to rzecz cenna, ważne jest aby były właściwie wykorzystane - jeżeli OPS pozyskał środki to program ten powinien być podany do publicznej wiadomości, powinny być ustalone kryteria i

przeprowadzony nabór - im więcej osób korzysta tym większe, efekty, dlatego nie jest zadowolona jeżeli z programu skorzystały jedynie 4 osoby.

Radna Wojciechowska zauważyła, że podobne sytuacje, jeżeli chodzi o nieprawdziwe dane występują wśród niektórych z osób, które otrzymują żywność z OPS-u.

Radny Drzewiecki dodał, do wypowiedzi pani Wojciechowskiej, że to my często jako sąsiedzi wiemy więcej o osobach pobierających pomoc, ale OPS jeżeli takie osoby przedstawią odpowiednie dokumenty nie ma prawa omówić pomocy, bowiem muszą działać zgodnie z przepisami. Pani Radzimska odpowiedziała, że oczywiście jest grupa osób, która mija się z prawdą, ale duża grupa osób rzeczywiście jest w trudnej sytuacji i potrzebuje pomocy.

Radny Bytniewski pytał czy jest możliwość, aby część z otrzymywanej żywności przekazywać np. do stołówek szkolnych? Pani Radzimska odpowiedziała, że owszem robiono już tak w ubiegłym roku, przekazano znaczną część do stołówki w Kleszczewie.

Radny Urbaniak **zapytał** o skład zespołu interdyscyplinarnego. Pani Radzimska odpowiedziała, że w jego skład wchodzi: psycholog, kurator, prokurator, policjant, dyrektorzy szkół, nauczyciel. Kiedy wpływa niebieska karta – mówiąca o możliwości przemocy wobec dziecka, to grupa robocza spotyka się i rozmawia zarówno z „ofiara” jak i ze „sprawcą”. Później następuje program korekcyjno wychowawczy dla takich osób, sprawa jest monitorowana. Jeżeli chodzi o gminę Kleszczewo to na jej terenie tylko jedna rodzina otrzymała pomoc w związku z występowaniem tego problemu w rodzinie.

Radny Urbaniak pytał czy nie było więcej interwencji odnośnie przemocy w rodzinie na terenie całej Gminy? Pani Radzimska poinformowała, że ogólnie na terenie Gminy jest 7 rodzin dotkniętych tym problemem.

Pani Sekretarz zapytała czy wśród osób biorących udział w programie „Nie bój się nie lękaj, wypłynij na głębię.” są takie osoby, którym ten program pomógł i ich życie uległo znacznemu polepszeniu? Pani Radzimska odpowiedziała, że tak w każdym roku są osoby, które znajdują pracę, OPS pomógł pisać CV oraz znalazł pracę, ale każdy najdrobniejszy sukces ma ogromne znaczenie dla tych ludzi i dla nas jako pracowników.

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, iż w każdym programie jest udział środków budżetu gminy, więc tym bardziej powinno z niego korzystać jak najwięcej osób, w takim przypadku koszt jednostkowy znacznie się obniża a efekt jest bardziej wymierny, ponadto pamiętać należy, że jest to wydatkowanie funduszy publicznych i dlatego w sposób szczególny należy zwrócić uwagę na właściwe wydatkowanie. Pani Radzimska odpowiedziała, iż w ubiegłym roku z budżetu gminy program otrzymał wsparcie 4701 zł .nie jest to więc ogromna kwota.

Radny Drzewiecki dodał, że kwestia wydawania pieniędzy publicznych jest bardzo drażliwa i delikatna, jeżeli nie dotyczy szerokiego grona, a jedynie wybranych osób. Pani Radzińska odpowiedziała, że zgadza się, że wydawanie pieniędzy publicznych jest zawsze kwestią sporną, ale bardzo dobrze że wydawane są na osoby, które tego potrzebują od dzieci do osób starszych, widać bowiem tego wymierne skutki.

Radny Urbaniak spytał o przedział wiekowy osób korzystających z pomocy OPS-u. Pani kierownik odpowiedziała, że rozpiętość jest bardzo duża od dzieci ze szkoły podstawowej, aż do osób w tzw. wieku poprodukcyjnym.

Radny Urbaniak pytał czy do programu zgłosiły się tylko 4 osoby? Pani Radzińska odpowiedziała, że to OPS przyjął te 4 osoby. W związku z faktem, że spotkania i pogadanki z uczestnikami odbywają się po południu, pracownicy nie byłoby w stanie spotykać się z większą ilością osób.

Pani Sekretarz pytała czy wyboru osób uczestniczących w projekcie dokonuje OPS oraz jakie są kryteria wyboru? Pani Radzińska potwierdziła, iż wybór dokonywany jest z bazy klientów OPS, każdy z pracowników typuje jedną z osób ze swojego rewiru, która według niego powinna brać udział w programie.

Pan Wójt pytał czy oprócz tego jest jakiś wolny nabór, gdzie osoby chętne mogłyby zgłosić się do programu? Pani kierownik odpowiedziała, że w gminie są osoby, które słyszały o tym projekcie.

Pani Sekretarz stwierdziła jednak, że lepiej byłoby gdyby miało to formę ogłoszenia podaną do publicznej wiadomości z podanymi kryteriami przyjęcia do programu. Wtedy spośród zgłoszonych osób wybrano by te, które spełniają wcześniej ustalone kryteria, chodzi o to, aby mieszkańcy nie mieli pretensji, że do tego programu są powoływane wciąż te same osoby lub jest to przeprowadzane bez określonych kryteriów, a takich zarzutów powinniśmy unikać.

Radny Urbaniak pytał czy są osoby, które pomimo uzyskania propozycji nie chcą brać udziału w tym programie? Pani Radzińska odpowiedziała, że owszem czasem się zdarzają tego typu sytuacje, kiedy pracownik OPS spotyka się z odmową.

Radny Bytniewski zauważył, że należy pamiętać, że kiedy mówimy o ludziach, którzy korzystają z pomocy OPS-u lub z tego typu programów, to musimy pamiętać, że to są często rodziny gdzie nie przekazuje się pewnych zachowań, dlatego później trudno znaleźć się na rynku pracy, bowiem bardzo dużo zależy od wychowania.

Radny Drzewiecki zgodził się z wypowiedzią radnego Bytniewskiego.

Pani Sekretarz zwróciła uwagę, że jednak jeżeli chodzi o wydatkowanie pieniędzy publicznych należy kierować się pewnymi zasadami.

Radny Urbaniak dodał, iż zakres działań OPS jest bardzo szeroki, pomaga wielu osobom często w ciężkich sytuacjach życiowych, jest to godne pochwały, ale należy mieć także baczenie na osoby próbujące to wykorzystać w niezbyt uczciwy sposób.

W związku z brakiem pytań do pani Radzimskiej radni przeszli do omawiania drugiego punktu posiedzenia komisji.

### **Ad.2 porządku posiedzenia :**

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach:

1) Projekt uchwały Nr XVIII/132/2012, w sprawie uchwalenia zmiany studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo w miejscowościach: Gowarzewo, Krzyżowniki, Markowice, Śródka, Krerowo, Kleszczewo, Bylin przedstawiała pani Anna Jaszczyńska.

Radni pytali czy chodzi jedynie o działki pod działalność gospodarczą? Pani Jaszczyńska odpowiedziała, że owszem tylko o tego typu działki, gdyż działek mieszkaniowych jest wystarczająco na terenie Gminy.

W tym miejscu radny Urbaniak zapytał czy wiadomo już coś bliższego o budowie zbiornika retencyjnego w Tulcach? Wójt poinformował, iż obecnie przeprowadzana jest przez inspektora ds. ochrony środowiska ocena oddziaływania na środowisko, gmina też ma listę pytań i informacji na temat tej inwestycji ,dlatego inwestor czeka z działaniami.

2) Projekt uchwały Nr XVIII/133/2012 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkaniowych, przedstawiła pani Błoch. Projekt uchwały przedstawiony jest drugi raz pod obrady, bowiem uchwała wchodziła w życie z dniem podjęcia, a zdaniem wojewody winna wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wydał w tej sprawie rozstrzygnięcie nadzorcze.

3) Projekt uchwały nr XVIII/134/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2012 roku przedstawiła pani Monika Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że projekt

uchwały została przedstawiona radnym w lutym, przesłano ją do zaopiniowania do kół łowieckich, fundacji ochrony zwierząt, powiatowego inspektora weterynarii oraz schronisk dla zwierząt. Odpowiedziało tylko jedno koło łowieckie, ale zgodnie z literą prawa, te koła, które nie wypowiedziały się w terminie nie mają już prawa wnosić uwag. Jeżeli chodzi o obecną opiekę nad zwierzętami to na terenie Zakładu Komunalnego znajduje się 7 kojców, w tym roku ma być oficjalnie podpisana umowa z weterynarzem, trwają rozmowy z gospodarstwem, które miałyby się zajmować przyjmowaniem chorych zwierząt. Pani Sekretarz dodała że koszty utrzymania tych zwierząt są bardzo duże. Radny Drzewiecki stwierdził, że w dużej mierze jest to wina nieodpowiedzialnych właścicieli. Pani Nowicka dodała, że gmina ma również obowiązek dokarmiania zwierząt np. kotów oraz ich sterylizacji są to kolejne obowiązki, którymi obciąża się samorządy.

Pan Wójt dodał, że po ostatnim spotkaniu stowarzyszenia „Schronisko” bardzo nisko są szanse, aby powstało ono w terminie. Radni nie mieli więcej pytań do pani Nowickiej.

5) Projekt uchwały nr XVIII/135/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krerowo” oraz projekt Uchwały nr XVIII/136/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Śródka” przedstawiła pani Sznajder-Wystepska. Zmiany przedmiotowych uchwał związane są z wprowadzeniem do planów nowych zadań, które umożliwią składanie wniosków o dofinansowanie z funduszy europejskich. W Krerowie wprowadza się zadanie - rewitalizacji otoczenia budynku kościoła w Krerowie, wniosek składał będzie proboszcz parafii Krerowo, natomiast w Śródce zadanie dotyczy remontu świetlicy wiejskiej w miejscowości Śródka wraz z ułożeniem chodnika, wniosek będzie składała gmina.

Radni nie mieli pytań do pani Sznajder-Wystepskiej.

6) Projekt uchwały nr XVIII/137/2012 dotyczący przyjęcia Gminnego programu wspierania i edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, przedstawiła pani Sekretarz.

Radny Drzewiecki pytał czy dziecko musi spełniać obydwa kryteria, zgodnie z treścią uchwały aby otrzymać lub nagrodę?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie, kryteria te są uwzględniane oddzielnie. Poinformowała, że na posiedzeniu komisji finansowo gospodarczej, radna Ratajczak zauważyła, że trzecioklasiści również mogą brać udział w konkursie „kangur”, co w takim razie z nimi (trzecioklasistami) skoro nie są ujęci w projekcie uchwały? Po konsultacji z dyrektorami szkół okazało się jednak, że niezwykle rzadko zdarza się, aby uczeń klasy III został laureatem tego typu konkursu.

Radny Bytniewski pytał czy chodzi tylko o dzieci uczęszczające do szkół na terenie Gminy, bo co z dziećmi, które chodzą do szkół profilowanych? np. do szkół muzycznych lub plastycznych? Czy one nie otrzymują żadnych nagród i wyróżnień?

Pani Sekretarz powiedziała, że również zastanawiała się nad tym faktem sporządzając projekt uchwały, ale, wzięła po uwagę fakt, że te dzieci mogą otrzymywać nagrody lub wyróżnienia w szkołach, lub od władz miast, do których uczęszczają, np. w Poznaniu, ponadto uchwała ta ma promować szkoły i sposób nauczania szkół na terenie gminy. Radni przyznali racje pani Sekretarz.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie Komisji o godzinie 11.20.

Protokołowała

Anita Pawlińska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Sławomir Urbaniak